2020年11月27日

各 位

会 社 名 株式会社トランザクション

代 表 者 代表取締役社長 石川  諭

 （銘柄ｺｰﾄﾞ7818：東証第一部）

問合せ先 取締役     北山 善也

                    電  話 03-6861-5577

自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ
（会社法第459条第１項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、2020年11月27日開催の取締役会において、下記のとおり、会社法第459条第１項及び当

社定款第39条の規定に基づき、自己株式取得に係る事項について決議いたしましたので、お知らせ
いたします。

記

１．自己株式の取得を行う理由

経営環境の変化に対応した機動的な資本政策の遂行を可能とするとともに株主の皆様への

利益還元の充実を図るためであります。今回の自己株式取得は、本日開示の「株主優待制度の

変更に関するお知らせ」においてお知らせしております株主優待制度の変更を踏まえた利益還

元の一環であります。

２．取得に係る事項の内容

(１) 取得対象株式の種類 当社普通株式

(２)
取 得 し 得 る

株 式 の 総 数

100,000 株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 0.34％）

(３)
株 式 の 取 得 価 額 の

総 額
100,000,000 円（上限）

(４) 取 得 期 間 2020 年 12 月１日～2021 年１月 12 日

(５) 取 得 の 方 法 東京証券取引所における信託方式による市場買付け

（ご参考）2020年８月31日時点の自己株式の保有状況

発行済株式総数（自己株式を除く） 29,204,560 株

自己株式数 170,840 株

以上